

Our reference: 8779-NICL-PSX-10-2024

October 04, 2024

The Managing Director Pakistan Stock Exchange Limited, Stock Exchange Building, Stock Exchange Road., Karachi.

Tel: 021 111 001 122

### Subject: Notice of Annual General Meeting for the year ended June 30, 2024

Dear Sir,

Enclosed please find the notice of the 31st Annual General Meeting (AGM) of Nimir Industrial Chemicals Limited (NICL) which will be published in daily Observer Pakistan (English) and daily Asas (Urdu) on Monday, October 7, 2024 in all over Pakistan issues.

Yours faithfully,

For Nimir Industrial Chemicals Limited

Muhammad Inam-ur-Rahim **Company Secretary** 

c.c: Corplink (Pvt.) Limited – Shares Registrar

Encl.: Notice of 31st of AGM (Annexure A & B)

**Nimir Industrial Chemicals Limited** 



# Notice of 31st Annual General Meeting

Notice is hereby given that the 31<sup>st</sup> Annual General Meeting ("AGM") of Nimir Industrial Chemicals Limited (the "Company") will be held on Monday, October 28, 2024 at 12:00 Noon, at Sultan Grand Hotel, Lahore — Faisalabad By-pass, near Housing colony, Sheikhupura to transact the following business:

#### **ORDINARY BUSINESS:**

- 1. To receive, consider and adopt the Audited Financial Statements (Standalone & Consolidate) of the Company for the year ended June 30, 2024 together with Chairman's review, the reports of the Directors', Statement of Compliance (CCG) and Independent Auditors' reports thereon.
- 2. To approve the payment of final cash dividend of Rs. 1.5 per share (i.e. 15%) in addition to the interim dividend of Re. 1 per share (i.e. 10%), in total Rs. 2.5 per share (i.e. 25%) cash dividend for the year ended June 30, 2024.
- 3. To appoint Auditors for the year ending June 30, 2025 and fix their remuneration. The members are hereby given the notice that the Audit Committee and the Board of Directors have recommended the appointment of M/s BDO Ebrahim & Co. Chartered Accountants as external auditors of the Company.

#### **SPECIAL BUSINESS:**

- 4. To receive, consider and approve the Circulation of Annual Report through QR Code and Through Weblink, in accordance with the Section 223(6) of the Companies Act, 2017 read with SECP's S.R.O 389(1)/2023 dated March 31, 2023 and pass the following resolution with or without modification:
  - "Resolved that, Nimir Industrial Chemicals Limited (the "Company") be and is hereby authorized to circulate its Annual Report including Annual Audited Financial Statements Auditor's Report, Directors Report, Chairman Review Report and other reports contained therein to Members of the Company through QR enabled Code and web link."
- 5. To receive, consider and approve the winding-up of subsidiary (100% owned) which was formed in Uzbekistan in the name of Nimir Overseas LLC.

Resolved that, "Chief Executive Officer and/or Company Secretary be and are hereby authorized for undertaking winding-up process through liquidation of Nimir Overseas LLC – Uzbekistan 100% owned subsidiary of the Nimir Industrial Chemicals Limited pursuant to the applicable provisions of the Companies Act, 2017.

Statement under section 134 of the Company Act, 2017 in the above matter pertaining to item no 4 & 5 are annexed.

By Order of the Board

Sheikhupura October 7, 2024 Muhammad Inam-ur-Rahim (Company Secretary)

**Nimir Industrial Chemicals Limited** 

Page 2 of 7

• Head office: 12-B, New Muslim Town,
Lahore, Pakistan.

**Tel:** +92 42 35926090-3, +92 42 35947700-4

www.nimir.com.pk

contact@nimir.com.pk

• Factory: 14.8 km, Sheikhupura-Faisalabad Road, Bhikhi, Dist. Sheikhupura, Pakistan.



#### Notes:

- I. The share transfer books of the Company shall remain closed from October 22, 2024 to October 28, 2024 (both days inclusive). Transfers received in order at the office of the Company's shares registrar at the close of business on Monday, October 21, 2024 will be treated in time for the purpose of entitlements of final cash dividend and to attend and vote at the AGM.
- II. A member eligible to attend and vote at this meeting is entitled to appoint another member as his/her proxy to attend and vote instead of him/her. A proxy must be a member of the Company and shall produce his/her original Computerized National Identity Card (CNIC) or passport at the time of meeting. Proxies in order to be effective must be received at the registered office of the Company not later than forty-eight (48) hours before the time of holding the meeting.
- III. The corporate shareholders shall nominate someone to represent them at the AGM. The nominations, in order to be effective must be received by the Company not later than forty-eight (48) hours before time of holding the meeting.
- IV. Any individual beneficial owner of Central Depository Company of Pakistan Limited (CDC), entitled to attend and vote at this meeting, must bring his/her original CNIC or passport, Account and participants' I.D numbers to prove his/her identity, and in case of proxy must enclose an attested copy of his / her CNIC or passport. Representatives of corporate members should bring the, Board resolution/power of attorney with specimen signature (unless it had been provided earlier) along with the proxy form to the Company.
- V. Shareholders desiring to claim exemption from Zakat deduction may file their Declaration before the closing date of the books i.e., October 21, 2023, duly attested by Oath Commissioner on Stamp paper to Company's Share Registrar, otherwise Company shall have to deduct Zakat according to the Zakat and Ushr Ordinance, 1980; and Shareholders are also requested to immediately notify change in address, if any, to the Company's Share Registrar, at the following address:

#### M/s Corplink (Pvt.) Limited

Wings Arcade, 1-K (Commercial), Model Town, Lahore.

Tel: 042 35916714, 35916719, 35839182. Fax: 042 35869037.

www.corplink.com.pk

#### Submission of CNIC - (Mandatory)

With reference to the notification of Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP), SRO 779(I)/2011, dated August 18, 2011, the Members/Shareholders (Physical) who have not yet submitted photocopy of their valid Computerized National Identity Card (CNIC) to the Company are required to send the same at the earliest directly of the Company's Share Registrar, **M/s Corplink (Pvt.) Limited.** Members/Shareholders (CDC) get it updated directly to their CDC participant (broker)/CDC Investor Account Services, as the case may be.

Kindly comply with the request, in case of non-receipt of the copy of valid CNIC and non-compliance of the above-mentioned SRO of SECP, the Company may be constrained to withhold dividends in the future. Shareholders are requested to promptly notify any change of address to the Company's Share Register (for Physical shares) or to their respective participant / broker (for CDS shares) as the case may be.

#### **Video Conference Facility**

Pursuant to the provisions of the Companies Act, 2017 the shareholders residing in other cities and holding at least 10% of the total paid up capital may demand the Company to provide the facility of video link for participation in the meeting. The demand for video-link facility shall be received at Shares Registrar address given hereinabove at least 7 days prior to the date of AGM.

#### **Nimir Industrial Chemicals Limited**



#### Deposit of Physical Shares in to CDC Account:

As per Section 72 of the Companies Act, 2017 every existing listed company shall be required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the Commission, within a period not exceeding four years from the commencement of this Act, i.e., May 30, 2017. The Shareholders having physical shareholding are encouraged to open CDC sub - account with any of the brokers or Investor Account directly with CDC to place their physical shares into scrip less form, this will facilitate them in many ways, including safe custody and sale of shares, any time they want, as the trading of physical shares is not permitted as per existing regulations of the Pakistan Stock Exchange.

#### Deduction of withholding Income Tax / Zakat on the amount of Dividend

Pursuant of the provisions of Finance Act, 2024 effective from July 1, 2024, the deduction of income tax from the dividend payments shall be made on the bases of filer and non-filers as follows:

S. No.	Nature of Sharehodlers	Rate of Deduction
1	Filers of Income Tax Return - ATL	15%
2	Non-Filers of Income Tax Return - ATL	30%

Shareholders seeking exemption from deduction of income tax or are eligible at a reduced rate are requested to submit a valid tax certificate or necessary documentary evidence as the case may be. The shareholders who have joint shareholdings held by filers or non-filers shall be dealt separately. If the shares are not ascertainable then each account holder will be assumed to hold equal proportion of shares and deduction will be made accordingly.

Zakat will be deducted from the dividend(s) at source at the rate of 2.5% of the paid-up value of the share (i.e. Rs. 10/- each) and will be deposited within the prescribed period with the relevant authority as per the prescribed regulations. Shareholders desiring non-deduction of Zakat are requested to submit a valid declaration form (CZ-50) under Zakat and Ushr Ordinance, 1980 to the Share Register / CDC - Participant / investor Account Services before Book Closer for non-deduction of Zakat.

#### Payment of Cash Dividend through Electronic Mode (IBAN format)

In accordance with the Section 242 of the Companies Act, 2017 cash dividend can only be paid through electronic mode directly into the respective bank account designated by the entitled Shareholders. Shareholders are requested to provide their bank account details (IBAN format) to our share registrar (for Physical shares) or to their respective participant / broker (for CDS shares) as the case may be. The subject Form is available at Company's website i.e. www.nimir.com.pk. In case of unavailability of IBAN, the Company would be constrained to withhold dividend in accordance with the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017.

## Unclaimed Shares / Dividend Under Section 244 of the Companies Act, 2017

The Company has previously discharged its responsibility under Section 244 of the Companies Act, 2017 whereby the Company approached the shareholders to claim their unclaimed dividends and undelivered share certificates in accordance with the law. Shareholders, whose dividends still remain unclaimed and/or undelivered share certificates are available with the Company, are hereby once again requested to approach the Company to claim their outstanding dividend amounts and/or undelivered share certificates.

#### Availability of Audited Financial Statements on Company's Website

In accordance to Section 223 and 237 of the Company Act, 2017, the audited financial statements of the Company for the year ended June 30, 2024 have been made available on the Company's website www.nimir.com.pk/nicl/financial reports.html, in addition to annual and quarterly financial statements for the prior years.

#### **Nimir Industrial Chemicals Limited**

Page 4 of 7 Head office: 12-B, New Muslim Town,

Lahore, Pakistan.

**Tel:** +92 42 35926090-3, +92 42 35947700-4

www.nimir.com.pk

• Factory: 14.8 km, Sheikhupura-Faisalabad Road, Bhikhi, Dist. Sheikhupura, Pakistan.



# Circulation of Annual Audited Financial Statements to Shareholders Through Email/CD/USB/DVD or Any Other Media:

SECP through SRO 787(1)/2014 dated September 8, 2014 and SRO 470(1)/2016 dated May 31, 2016 has allowed the companies to circulate its Annual Audited Financial Statements to its members through Email/CD/DVD/USB/ or any other Electronic Media at their registered Addresses. The Company circulates its Annual Audited Financial Statements to its members through CD. However, shareholders who wish to receive the hard copy of Financial Statements shall have to write request and send it to the Company's registered address.

#### E-Voting:

Members can also exercise their right to poll subject to meeting the requirement of Section 143 to 145 of the Companies Act, 2017 and applicable clauses of Companies (Postal Ballot) Regulations , 2018 "Regulation 2018. Details of e-voting facilities will be shared though email with those Members of the Company who have their valid CNIC number, cell numbers and email address available in the register of Members of the Company within due course. Postal ballot form is also available on the Company's website.

#### Proxy Form:

Proxy Form is enclosed and also available on the website of the company i.e. www.nimir.com.pk

# STATEMENT UNDER SECTION 134(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017 CONCERNING THE SPECIAL BUSINESS SUBJECT :

The statement set out the material facts concerning the special Business given in agenda item No. 4 & 5 of the notice which will be considered to be passed by the members.

Agenda item no. 4 of the notice – Circulation of Annual Audited Financial Statements Through QR enabled code and weblink.

The securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) through its notification No. S.R.O 389(1)/2023 dated March 21, 2023 has allowed the Companies to circulated the Annual Audited Financial Statements Auditor's Report, Directors Report, Chairman Review Report and other reports contained therein to Members of the Company through QR enabled Code and web link. Consequently, notice of the meeting shall be dispatched to Members as per the requirements of the Companies Act, 2017 on their registered mailing address, containing the QR code and web link address to enabled them to view and download the Annual Audited Financial Statements together with the reports and documents required to be annexed thereto under the Companies Act, 2017.

#### Agenda item no. 5 of the notice

This Company was formed in Uzbekistan in the name of Nimir Overseas LLC with an equity of USD 37,000/-, which was planned to be injected within one year of its formation as per given local law relaxation. Unfortunately, State Bank of Pakistan did not give the required approval in the given time of one year and the management was forced to wind up this Company as per local law.

The Company Shell send hard copies of the Annual Audited Financial Statements to the shareholders, free of charge, upon receipt of a duly completed Request Form, as available on the Company's website.

None of the Directors of the Company have any direct or indirect interest in the Special Business, except in their capacity as Members and Directors of the Company.

#### **Nimir Industrial Chemicals Limited**



### Annexure – B

# نمراندس بل كيميكازلمينز اطلاع 31 والمالانداجلاس عام

# NIMIR

بذريعه بنواطلغ كياجا تاب كيفراغد سر لي تيميكز لمينغ ( يحكيني " ) كا 31 وال سالا نه اجلال عام پروزموموار 28 اكتوبر 2024 و دپير 12:00 بيج بمقام سلطان كرينذ بوزل، لا يور فيمل آباد والي ياس ،زو بادستك كالوني شيخو يوره مين منعقد ہوگا يہ

#### عام امور

- 30 جون 2024 وكوفتته سرال كيلية كنبني كفرظ في شده ما لي حسابات (منيند الان ايند كنسولييد ) معه جيئر مين كاجائز واوران بر ذائر يكشران اور آزاز آو فيفران كي ريورش اور كمها بمنس (CCG) كي شیننت کی وصولی بغوروخوش اوران کی منظوری دینا به
- 2- 30 جون 2024 کونتم ہونے والے سال کے لیے حتی نقد منافع مصمہ 1.5 روپے فی شیئر (یعنی %15) علاوہ عبوری نقد منافع اروپ یی فیئر (یعنی 10 فیصد ) ، کل 2.5 روپ فی شیئر (يعني 25%) نقدمنا فع منصمه كي ادائيكي كومنظور كرياب
- 3- 30 جون 2025 وكلتحته سال كيكية أذيرز كاتقر راوران كي معلمه وخدمت كاقعين كرنا \_اركان كويذ رايعه خراطلع كياجاتا بركه أذت كيني اوريورذ آف وائر يكترز في ميسرز لي ذي اوابرا بيم إينة كوجار فرذ ا کا و منتش کوبطور کمپنی کے بیرونی آؤیٹرز دوبار وتقرری کی منظوری دی ہے۔

- 4- كهينزا يك 2017 كى دفعه (6) 223 ماكريز ميس S.R.O 389(1)/2023 ك 5ECP مورى 31 مارى 2023 كرمطابق كود اوروب لنك كردر يع مالاندر بورث كي ومول، غوروخوش اورزميم كرماتحه ياس كيغير مندرجه ذيل قراروا وكومنظوركرنا
- قرار یا کینمراط سر ط میمینلالمینند (سمینی) بذریعه بذاایی سالانه رپورت بشمول سالانه نظرهانی شده ما گوشوارے، آؤینر کار پورٹ، ڈائریکٹرز کی رپورٹ، چیئر مین کی جائز در پورٹ اوراس میں موجود دیگرر بورٹس کیوآر فعال کوڈ اور ویب انگ کے ذریعے مینی کے مبران کورسیل کرنے کی مجازے "۔
- 5- نراه مشر بل يميكلزلمونلذك (100 مكيت) في ميني نراوورسيزايل ايلي ، جواز بكستان جي تفكيل دي تفحي كوقانوني طريق سه وائند اب كري كيليا فوروذوس كرنااور منظوري دينا " ترار پایا کہ چیف آ گیز یکنوآ فیسراور ایا کمپنی سیکرٹری کو کمپنیز ایک 2017 کی لاکوشتوں کے مطابق نمرانگہ سریل کیمیکار لموینڈری (%100 ملکتی ) ذیلی کنپنیز ایک از بکستان کی بندش بذر بعدلیکویڈیشن کے ذریعے سننے کے عمل شروع کرنے کا اعتبار دیا گیا ہے"۔

ندكوره بالا معالم من ميني ايك 2017 كي ييشن 134 كي تحت أسلم فم بر 4 ادرة بي تعلق بان نسلك بن .

محدانعام الرحيم (كيني يرزي)

07 كوير 2024ء

- سکینی کا صف منتلی تا بین 22 اکتوبر 2024 تا 28 اکتوبر 2024 (بشمول بر دوایام) بندر ہیں گی مشتلیاں (فزیکل شیئرز) بر در موار 21 اکتوبر 2024 وکو کاروبار کے افتقام تک مکونی کے شیئر رجشرار کے دفتر میں وصول ہونے والی AGM میں شرکت اور ووٹ کے مقصد کے لئے پر وقت تصور ہوگئی۔
- 11- اجلاس بذا مي شركت اوروت وين كالل ممركن ويحرمبركوشركت اورووت وين كيليخ ابنالاتي راكسي مقرركرين كاستحق موكار بوكل براكسي كولاز ما كميني كالممبر مونا جاب اورا بناام مل كمييوزائز ذقرى شاختی کارؤ (CNIC) پایاسپورٹ، اجلاس کے دقت مہاکر ناموگا۔ پراکیساں تا مکدموڑ ہوئٹس کمپنی کے رجشر ڈوفتر پراملاس کے انتقاد سے کم از کم 48 کھنے ٹیل اوز ماوسول ہو مانی ماہئیں۔
- III- کار پوریت همس داران سالا ندا جلاس عام میں اپنی نمائندگی کیلئے کی کو تامور کریں گے۔ تامیر دگیاں مؤثر ہونے کیلئے کینی کو اجلاس کے انتقاد کے دقت ہے کم از کم (48) اڑتا کیس کھنے تمل از ما دسول ہو جانی حیابئیں۔
- IV- سنشرل و سياز فري سيخي ياكستان لميند (CDC) كاكوتي افزادي بينيفشل اوزرا جلاس فرايل شركت اورووث ديينة كامستخل لازماً بناامس CNIC يا ياسيورث ١٠٧ يازيوري الأوري المبيدة كا آتي وي نبرز ا بى شاخت بابت كرنے كيلے لازماً بمراوالا كي اور يراكى كى مورت من اين CNIC يا ياسيورك كى مصدق قل لازماً افساكرين ـ كار پوريث مبران كف اندگان بورة قرار داد اعتار نامد مدنوند د شخط (اگریکینی کویراکسی فارم کے ہمراہ پہلے مہانیں کئے گئے )اپنے ہمراہ لا تاجاہیے۔
- ٧- (كوة كى كۇتى سائىتى مامل كرنے كے نوامشندشير بولدرز كايول كى بندش ارخ يين 21 اكتوبر 2023 سے قبل اپنااطامية جع كراسكة بين، جو كراسنامپ بين براوتو كمشزے تعديق شده بود بصورت دیگر کمپنی زکوة وحش آرؤینس 1980 کے مطابق زکو قامنها کرے گی اور معس داران ہے ہی جو کہا درخواست ہے کہ بیته میں تہد کی اگر کوئی ہونی الفور کمپنی کے شیئر رجسرار کے ہاں درج ذیل ہے پر

مىسرز كارپ لنك (برائيويت) كىلمايد دىخرة ركيد ، k- 1 ( كىرشل ) ، ما ۋل ناؤن ، لا بور

فون: 042-35869037 (042-35916714,35916719,35839182 وتب مائت: 042-35869037 (UIU) to Branic

سكيور شيرا بين اليسبيخ كمصن ياكستان (SECP) كي فيفكيش (SRO 779 (IV2011) ورد 18 الكت 2011 كردوالد يعميران احدداران (فويكل) جنهول في الجمي تك ابن كاراً مدكم بيوارائزة تو می شاختی کارڈ (CNIC) کی کا بی کینی کے بال جمع نیس کرائی ہے درخواست ہے کہ کینی سے شیم رجمئر ارمیسرز کارپ لنگ (پرائیویٹ) کمیڈیز کو براوراست جلداز جلدارسال کریں۔ یمبران الصعب داران (سی ا کی کی ایراوراست این کی کی ارفیسیت (بروکر ) ای ای کی انولیش اکا وقت سرومز کواپ ایت کریں ، جو محل صورت ہو۔

براه مهر بانی درخواست برعل پیرابوں ، کارآ مد CNIC کی کابی وصول نه بونے اور خدکوره بال SRO کے SECP مِمل ندکرنے کی صورت میں کینی آئندہ وزیر نمی نیز وارنش کی ترسیل روکنے برمجور بوگی۔ تصعی داران سے درخواست ہے کہ یہ میں تبدیلی اگر کوئی ہونی الفور کمیٹی سے شیئر رجزار (برائے اوی شیئرز) یا ہے متعلقہ پارٹیپ ابروکر (برائے وی ایس شیئرز) جو مجی صورت ہوکو مطلح فرمائیں۔ وذيو كانفرنس محولت

مینیزا یک 2017 کی پرویٹوز کی چردی میں دیگر شیروں میں سکونتی اور کل پیڈ ایسکیٹیل کے تم از تم 10% کے مالک تقسمی داران کمپنی سے اجلاس میں دؤیو کانفرنس کے ذریعے شرکت کے لئے وؤیولک کی مہوات فراہم کرتے کا مطالبہ کر سکتے ہیں۔ وزیولنگ مہوات کا مطالبہ شیئر دجسڑا رے ذکورہ بالا یہ براجلاس کی تاریخ ہے کم از کم 7 برمثل وسول کیا جائے گا۔

#### **Nimir Industrial Chemicals Limited**

Page 6 of 7 • Head office: 12-B, New Muslim Town, Lahore, Pakistan.

**Tel:** +92 42 35926090-3, +92 42 35947700-4

www.nimir.com.pk

♀ Factory: 14.8 km, Sheikhupura-Faisalabad Road, Bhikhi, Dist. Sheikhupura, Pakistan.



# مادى صعى كاى دى ى اكادنت مي ديازت

نمپیز ایک، 2017 کے پیشن 72 کے مطابق ، ہر موجود ومندرج کمپنی کواسینا مادی حصص کوکیشن کی طرف سے بتائی تی تاریخ سے مقرر وحدت کے اندر اندر کیمن اس ایک کے آغاز لین 30 مگل 2017 سے ھارسالول سے زیادہ نہیں اور تحوز وا نداز میں بک اعزی شکل میں تبدیل کرنا ضروری ہوگا۔ مادی تصصی یافتیان کی اسنے مادی تصصی سکرپ لیس فارم میں رکھنے کے لئے کسی بھی پروکرز کے ہاں کہ ڈی ہی سب ا کاؤٹ یا براہ راست ی ڈی کا کے باں انویسٹرا کاؤٹٹ کھولنے پر دوسلہ افزائی کی گئی ہے، اس ہانص متعدد طریقوں سے سوایات فراہم کی جا نئیں گی ، جس میں محفوظ تو میں اور صف کی فروخت ، جب وہ چاہیں، شامل میں، کیونکہ یا کستان اسٹاک ایم پینے کے موجود وقواعد کے مطابق مادی تھسم کی تجارت کی اجازت نہیں ہے۔

وْيِعِ يَدُولُ رَقِي رِور مولدُ تك أَكُمْ لِللل أَرْكُو وَ كَ كُولَيْ

کم جولا کی 2024 سے لاگوہونے والے ناننس ایکٹ، 2024 کی وفعات کےمطابق وبی پلے نئر کی اوائیگیوں سے آگھیکس کی تو تی فاکر اورنان فاکرز کی بنیادوں پر مب ; بل کےمطابق کی جائے گی:

نمبرشار .	. حصص داري کي نوعيت	کونی کیشرے
1	الكم فيكس رينون كے فائلوز - ATL	15%
2	انگم فیکس دیٹرن کے تان فائکر ز-ATL	30%

شیئر بولڈرز جواکھ کیس کی کو تی ہے اشٹنی کے خواہاں ہیں پاکم شرع کے اہل ہیں ان ہے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ میٹر کیس برنیکلیٹ یاضر دری دستاد بزی ثبوت پیش کریں ہومجی صورت ہو شیئر مولڈرز جن کے یاں فائمرزیانان فائمرز کی مشتر کمشتر کمشتر مولد تغریب ان سے الگ الگ سے نمتا جائے گا۔ اگر حصم قامل یقین نہیں ہیں قربرا کا دوئٹ ہولڈرے پاس صفس کا مساوی تناسب فرض کیا جائے گا اورای کے مطابق کو تی کی جائے گی۔

تصعم کی اداشدہ قیت (مینی ہر-101 روپ ) کے %2.5 کی شرح ہے وہ پیغرے زکو ہو کائی جائے گی اور پیکولیشنو کے مطابق مقررہ میت کے اعدر متعلقہ اتھارٹی کے بال جن کرائی جائے گی۔ زکو ہ کی کوتی نہ کروانے کے خواہش ندشیئر بولڈرزے درخواست کی جاتی ہے کہ ووز کو قاومشر آروینس 1980 کے تعت مؤثر فایکریشن فارم (CZ-50) شیئر رجنز/CDC بارلیسیاب او پسٹرا کا ونٹ سرومز کو كتابول كى بندش سے يہلے جع كرائين تاكه زكوة كى كۇتى نه بويہ

# الكثراك مود (IBAN فارميث) كذريع نقد ويديش فك والكل

کمپیزا یک 2017 کے سیکٹن 242 کے مطابق فقد ڈیو پی پیڈھ مرف الیکٹرا تک موڈ کے ذریعے پراورات متعلقہ شیئر ہولڈرز کے : حروکردہ بینک اکاؤنٹ میں اداکیا جاسکا ہے۔ شیئر ہولڈرز ہے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے ویک اکاؤٹ کی تصبات (BAN قارمیٹ ) ہمارے شیئر وہٹر ار ( فزیکل شیئرز کے لیے ) یا سینے متعلقہ ٹریک بروکر ( ی ڈی ایس شیئرز کے لیے ) کوفراہم کریں۔ نہ کورہ بالا فارم ممپنی ک ویب سائٹ www.nimir.com.pk پر متیاب ہے۔ IBAN کی عدم دستیانی کی صورت میں، کمپنی کینیز ( فرسزی بیوٹن آف فریو پیشنز ، 2017 کے مطابق فریو پیشنز کر 2017 کے مطابق فریو پیشنز کر 2017 كم ينزا كمك 2017 كيتشن 244 ك قحت غير دمويدارهم أوبع لماظ

کمپنی نے اس سے لل کمپنیزا یک 2017 کے بیکن 244 کے تحت اپنی ذمہ داری ادا کی ہے جس کے تحت کمپنی نے حصص یافتگان سے رابطہ کیا کہ وہ قانون کے مطابق اپنے غیرومو یدار منافع اور غیر ڈیلیور شدوشیئر سرتیکیٹس کا دعویٰ کریں شیئر مولڈرز ،جن کے ذیر پیٹر کا امھی تک دعوی ٹیس کیا گیا ہے اور ایا غیر ذیلیور شدہ شیئر سرٹیکلیٹ کمپنی کے پاس ستیاب میں ،ان سے ایک بار مجرورخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے بتایا ڈیویڈیزی رقمادر/ یافیرڈیلیورشدہ شیئر سرنگلیٹس کا دعویٰ کرنے کے لیے کپنی ہے رجو*ع کری*۔

#### تميني كى ويب سائث يرآ ز ث شده مالياتي حسابات كى دستيابي

کمپنی ایک 2017 کے بیشن 222اور 237 کے مطابق 30 جرن ، 2024 کوئتم والے سال کے لئے مکبنی کے آؤٹ شد و مالی حسابات اوراس کے ملاوو مجیلے سالوں کے لئے سالا نہ اور سے ای مالی حسابات کمپنی کی ویب سائٹ , www.nimir.com.pk/nicl/financial\_reports.html پردستیاب کردیج مجلے ہیں۔

### ای میل/DVD/USB/CD یا کسی دوسرے میڈیا کے ذریعے شیئر ہولڈرز کوسالانڈآ ڈٹ شدہ مالیاتی موشواروں کی مثقل

SRO 2014/1)787 في SRO 2014/1)470 ودند 8 متر 2014 (1)470 SRO مودند 3 مي 2016 كذريع كمينون كواجازت دي بي كدوه اسين مجران كواسية سالاندآ ؤث شدہ الیاتی کوشوارےای کیل/CD/DVD/USB یا کسی دیگرالیکٹرا تک میڈیا کے ذریعے ان کے رجنر ڈیتے رکیجیوں کیٹی اپنے سالانہ آؤٹ شدہ الیاتی کوشواروں کوئ ڈی کے ذریعے اپنے مہران تک پہنچاتی ہے۔ تاہم، دوشیتر بولڈرز جو مالیاتی گوشواروں کی ہارؤ کا بی حاصل کرتا جاہتے ہیں، انہیں تحریری درخواست کمپنی کے رجسٹر ڈیتے برجیبنی ہوگ۔

کمپینز ایک 2017 کے بیشن 143 ہے 145 اوکینیز (پوش بیل) ریج لیشن 2018 "ریج لیشن 2018 کی لاگوشتوں کو بورا کر کے ممبران اپناراے شاری کا نتی بھی استعمال کر سکتے ہیں۔ای دونگ کی سہولیات کی تصیلات کمنی کے ان میران کوائی میل کے ذریع شیر کی جائیں گی جنہوں نے اپنے مؤٹر CNIC نمبر ہمیل نمبراورای میل ایڈر کیں مقرر ووقت کے اندر کمپنی کے میران کے دہمڑ میں دستیاب کرائے ہیں۔ پوشل بیلٹ فارم کمپنی کی ویب سائٹ پر بھی دستیاب ہے۔

#### يراكسي فارم:

يراكس فارم نسلك باوركميني كى ديب سائت يعنى www.nimir.com.pk ربعي دستياب ب-

# خصوصی امورے متعلق کمپنزا کیك، 2017 كے سيكن (3) 134 كے تحت بيان:

بیان بذاش نوٹس کے ایجنز ا آئم نمبر 14 در5 میں دیئے سے خصوصی امور سے متعلق مادی حقائق بیان کیے گئے ہیں جنہیں اراکین کی طرف سے متفور کیا جائے گا۔

نونس كاليجينة اتنكم غمر QA - QR فعال كوذا ورويب لنك كرز ريع سالانه نظر فاني شده مالياتي موشوارون كي ترييل -

سکیورٹیز ایٹر ایٹر کیٹنی کیٹ آف یا کتان (SECP) نے اپنے نوٹیکٹش نبر S.R.O 389(1)/2023 مورویہ 21 مارچ 2023 کے ذریعے کہنیوں کوسالانہ نظر ہانی شدہ مالیاتی کوشوارے ، آؤیٹر کی ر پورٹ ، ڈائر کیٹرزی رپورٹ ، چیئر مین کی جائز در پورٹ اور دیگرر پورٹس کمپنی تے ممبران QR فعال کوذا اور دیب الک کے ذریعے ترمیل کرنے کی اجازے دی ہے۔ نیتیجاً اوٹس اجلاس ممبران ککھینج ایک 2017 کے نقاضوں کے مطابق ان کے رجنر فر میلنگ ایڈرلیس سیت QR کو ڈ اور ویب لنگ ایڈرلیس پر بھیجا جائے گا ، تا کہ وہ سالانہ نظر ہائی شد وہ الیاتی گوشوارے معہ کمپنیزا یک 2017 کے حجت اس کے ساتحد نسلك ضروري ربورش اوردستاويزات ملاحظه اورؤاؤن لوؤ كرسكيس \_

### نوش كالينذاة تثم نبرة

سیکنی از بکتان می نمراور سیزایل ایل ی کے نام سے تفکیل کا تی تھی اس کی ایکوئی 37000 تھی جس سے ایک سال کے اعداد دجع کرنے کامنصوبہ بنایا کیاتھ اور بیٹیٹ بینک آف یا کتان نے ا کیے سال کے دیے گیے وقت میں مطلوبہ منظوری شیس د کی اور انتظامیا ز بھتان قانون کے مطابق اس کمپنی کووائنڈ اپ پرمجبور ہوگی ہے۔

> کمپنی سالاند نظر نانی شده هالیاتی موشواروں کی بارد کا بیال شیم ولندرز کومپنی کی ویب سائٹ پردستیاب مناسب طریقے ہے ممل شدہ درخواست فارم کی وسول پر مفت جیسے گی۔ کمپنی کے کئی بھی ڈائر یکٹرز کوخصوصی امور میں براہ راست یا الواسط دلچہی نہیں ہے، ماسوائے اس کے کہ ومکمپنی کےمبران اورڈ ائر یکٹر زہیں ۔

#### Nimir Industrial Chemicals Limited

Page 7 of 7

• Head office: 12-B, New Muslim Town, Lahore, Pakistan.

**Tel:** +92 42 35926090-3, +92 42 35947700-4

www.nimir.com.pk contact@nimir.com.pk • Factory: 14.8 km, Sheikhupura-Faisalabad Road, Bhikhi, Dist. Sheikhupura, Pakistan.